АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 05.04.2022                                                                                                № 447
О создании общественной комиссии
в рамках проекта   туристического
кода центра города

В  целях   организации   общественного   обсуждения    проекта создания    туристического кода города, проведения   комиссий    о границах, мероприятиях и функциях территории туристического центра города, на которой будет реализовываться проект, подведению  итогов,      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественную комиссию в рамках реализации проекта   туристического кода центра города.

2. Утвердить прилагаемое положение (приложение № 1) и состав комиссии (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации Харовского
муниципального района                                                                О.В. Тихомиров
Приложение  № 1

Утверждено

 постановлением  администрации

Харовского муниципального района

                                                                         от 05.04.2022      № 447
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии в рамках  проекта  формирования туристического кода центра города

1. Общественная комиссия по  формированию  туристического кода центра города на территории  городского поселения  город   Харовск создается  в целях рассмотрения и оценки предложений от населения  о границах, мероприятиях и  функциях территории  туристического центра города,  подведения итогов общественного обсуждения, а также контроля  за реализацией проекта.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве  голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, подписывается секретарем и утверждается председателем общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах.

7. Протокол Комиссии  в течении 2 рабочих дней после проведения заседания общественной комиссии размещается на официальном сайте администрации Харовского муниципального района.
Приложение  № 2
Утверждено

 постановлением  администрации

Харовского муниципального района

                                                                                                          от   05.04.2022      № 447
СОСТАВ
общественной комиссии в рамках проекта туристического кода центра города
	№

п/п
	Ф.И. О.
	Наименование должности

	1
	Тихомиров Олег Васильевич
	Руководитель администрации Харовского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Кораблев Сергей Леонидович
	Первый заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Белов Александр Валерьевич
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	4
	Спасская Ирина Сергеевна
	Начальник управления культуры, заместитель председателя комиссии

	5
	Окулова Ангелина Алексеевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства,  секретарь комиссии

	Члены комиссии

	6
	Миролюбова  Ольга Николаевна
	Глава города Харовска

	7
	Шахов Александр Геннадьевич
	Заместитель  администрации  района по социальным вопросам и профилактике правонарушений

	8
	Рябков Сергей Валентинович
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района

	9
	Гридякин Олег Иванович
	Начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям

	10
	Теребова Наталья Викторовна
	Председатель комитета по управлению имуществом района

	11
	Зайцева Нина Валерьевна
	Начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	12
	Михеев Валерий Адрианович
	Начальник отдела городского хозяйства

	13
	Волохова Светлана Вячеславовна
	Главный специалист по работе с обращениями граждан и СМИ

	14
	Джанджгава  Мариами Георгиевна
	Специалист по работе с молодежью

	15
	Пушина Светлана Валерьевна
	Директор  МБУ «Харовский  историко-художественный  музей»

	16
	 Проворова Елена Анатольевна

	Научный сотрудник МБУ «Харовский  историко-художественный  музей»

	17
	Скворцова Татьяна Николаевна
	Председатель Общественного Совета, директор МБУК "ГДК "МИР"

	18
	Ганичева Татьяна Вдадимировна
	 Руководитель  Харовского  отделения «Союз пенсионеров России»

	19
	Петрова Лидия Васильевна
	Директор МБОУ «Харовский центр культурного развития»

	20
	Пахомова Евгения Александровна
	Специалист по туризму и выставочно-ярмарочной  деятельности  МБОУ «Харовский центр культурного развития»

	21
	Тиханова Валентина Борисовна

	Директор муниципального бюджетного  учреждения  культуры

«Харовская централизованная библиотечная система имени В. И. Белова»

	22
	Чеканова Наталья Игоревна
	Главный редактор АНО «Редакция газеты  «Призыв»

	23
	Николаева Наталья Николаевна
	Член  Молодежного парламента Вологодской области от Харовского района

	24
	Виноградов Олег Альбертович
	Депутат Совета города Харовска

	25
	Полякова Надежда  Авинировна
	Зам. Председателя Общественного Совета

	26
	Тихомиров Сергей Николаевич
	Член Общественного Совета

	27
	Волков Валентин  Александрович
	Член Общественного Совета

	28
	Скобелев Сергей Владимирович
	Член Общественного Совета

	29
	Иванов Владимир Алексеевич
	Член Общественного Совета

1